
Framkonur í fótboltanum unnu 
glæsilegt afrek á dögunum þegar þær  
tryggðu sér sæti á meðal bestu liða 
landsins í Bestu deild kvenna á næsta 
tímabili. 

Framkonur léku gegn FHL í lokaleik 

Lengjudeildarinnar og sigruðu 5-0. Þar 
með var annað sætið í deildinni tryggt og 
sætu í Bestu deild kvenna á næsta 
tímabili. Sannarlega glæsilegur árangur 
en Fram hefur ekki átt kvennalið í fremstu 
röð síðan á 9. áratug síðustu aldar.
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Frá bær  
gjöf fyr ir  
veiði menn  
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Gröf um nöfn veiði manna á box in 
Uppl. á www.Krafla.is (698-2844)

Allar almennar
bílaviðgerðir

Allar almennar
bílaviðgerðir

Bifreiðaverkstæði
Grafarvogs

Bifreiðaverkstæði
Grafarvogs

Þjónustuaðili

Gylfaflöt 24 - 30 • 112 Reykjavík

Sími  577 4477

www.bilavidgerdir.is

Gylfaflöt 24 - 30 • 112 Reykjavík

Sími  577 4477

www.bilavidgerdir.isGrafarholtsblað ið

Okkar metnaður er að veita ávallt 

faglega og góða þjónustu

Vínlandsleið 16

Grafarholti

urdarapotek.is

Sími 577 1770

Opið virka daga kl. 09.00-18.30 

og laugardaga kl. 12.00-16.00 

Hlökkum til að sjá þig!

VELKOMIN Í 
URÐARAPÓTEKFram í Bestu deildina
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Mikill lóðaskortur

Það ríkir mikill lóðaskortur í Reykjavík og alltof lítið er byggt af 
húsnæði þessi misserin. Nýlega kom fram í viðtali við formann 
félags sem stendur fyrir byggingu húsnæðis þar sem hagnaðurinn er 
í lágmarki að félagið væri einungis með um 60 íbúðir í byggingu í 
dag en ef ástandið væri eðlilegt væru íbúðir í byggingu hátt í 300. 
Þegar formaðurinn var spurður út í ástæðuna var svarið einfalt, 
lóðaskortur. 
Borgaryfirvöld hafa staðið sig mjög illa undanfarin ár þegar kemur 
að lóðaframboði. Öll áhersla hefur verið lögð á þéttingu byggðar og 
oftar en ekki reynt að troða niður húsbyggingum á lítil auð svæði í 
óþökk íbúanna í næsta nágrenni. Oftar en ekki hefur fólk ákveðið að 
kaupa sér húsnæði í nágrenni við lítil svæði sem kjörin eru til útivist-
ar. Það er því vel skiljanlegt að íbúar séu ekki hrifnir af því þegar 
ákveðið er eftir á að hola niður nýbyggingum á þessi svæði. Á þetta 
höfum við ítrekað bent á þessum vettvangi í kjölfar mikilla viðbragða 
frá lesendum okkar. 
Að öðru máli. Nú nýverið var boðað til mótmælafundar á Austurvelli 
vegna ástandsins í þjóðfélaginu og óánægju með störf 
ríkisstjórnarinnar. Mótmæladaginn bar upp á sama dag og 
alþingismenn okkar mættu til vinnu eftir alltof langt jólafrí. 
Mikið var gert úr þessu fundarboði. Forystufólk í verkalýðshreyfing-
unni mætti í hvert viðtalið á fætur öðru og fjölmiðlar landsins voru 
undirlagðir í umfjöllun um mótmælafundinn. Oftar en ekki var rætt 
um mótmælin í samanburði við Búsáhaldabyltinguna í kjölfar hruns 
bankanna 2008. 
Þegar upp var staðið mættu 300 hræður á fundinn. 
Og í kjölfarið vakna margar spurningar. Eftir að hafa hlustað á mörg 
viðtölin og auglýsingar um mótmælin er rökrétt að áætla að skipu-
leggjendur mótmælanna hafi átt von á mörg þúsund manns á fundinn. 
Mætingin var því stórkostlegt áfall fyrir þetta fólk.  
En hver er ástæðan fyrir þessari lélegu mætingu? Hefur fólk það 
virkilega svo gott almennt að það sjái ekki ástæðu til að mæta á svona 
mótmælafund? Er fólk hætt að hlusta á foringjana í 
verkalýðshreyfingunni? 
Spyr sá sem ekki veit. 
                                                                       Stefán Kristjánsson 

Út gef andi:  Skraut ás ehf.  Net fang:  gv@skrautas.is 
 
Rit stjóri og ábm.: Stef án Krist jáns son. 
Rit stjórn: Sím ar 698�2844 og 699-1322. 
Net fang Grafarholtsblaðs ins:  gv@skrautas.is / abl@skrautas.is 
Út lit og hönn un:  Skraut ás ehf. 
Aug lýs inga r: 698-2844 og 699-1322 - Stefán Kristjánsson - 

gv@skrautas.is 
 
Prent un:  Lands prent ehf. 
Ljós mynd ari:  Katrín J. Björgvinsdóttir. 
 
Dreif ing: Póstdreifing. 
Grafarholts blað inu er dreift ókeyp is í öll íbúðarhús í Graf ar holti, 

Úlfarsárdal og Reynisvatnsás.

gv@skrautas.is
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Samgöngusáttmálinn sem upphaflega 
var undirritaður fyrir fimm árum hefur nú 
loksins verið uppfærður. Þegar 
uppfærsluákvæði hans var virkjað, vorið 
2023, var gert ráð fyrir að uppfærsla hans 
tæki einn og hálfan mánuð og lyki fyrir 
þingrof. En hún tók 18 mánuði. Það er 
líklega álíka vanefnd og seinkun og við 
sjáum í framkvæmdaáætlun upphaflega 
sáttmálans. 

Þegar frá eru taldir þrír verkþættir sem 
voru upphaflega á vegaáætlun ríkisins og 
sem Vegagerðin hafði hannað og síðan 
fram-kvæmt, snerist framkvæmdaáætlun 
sátt-málans frá 2019 um átta megin 
framkvæmdir við stofnbrautir og sex um 
borgarlínu, að viðbættri snjallljósavæð-
ingu, hjólastígum og göngustígum. 

Nú, fimm árum eftir undirritun 
upphaflega sáttmálans, átti helmingur 
þessara stofn-brautarframkvæmda að vera 
komnar í gagnið og helmingur borgarlínu 
verkþáttanna. Það er hins vegar víðs fjarri. 

Af þessum fjórtán verkþáttum hefur 
einungis verið hafist handa við einn þeirra 
og honum er langt því frá lokið. Ekki eru 
hafnar framkvæmdir við neinn af hinum 
þrettán verkþáttunum. 

Það er því ekki nógu djúpt í árinni tekið 
að segja að þessi framkvæmdaáætlun hafi 
farið í handaskolum. Hún hefur líklega 
aldrei verið nein framkvæmdaáætlun. 
Aldrei annað en draumórar og innantóm 
óskhyggja, ofhlaðin lýsingarorðum sem 
einkum eru ætlað í sjálfshól þeirra 
stjórnmálamanna sem að sáttmálanum 
stóðu. 

 
Svona vinnubrögð eru hins vegar 
engum til sóma 

Með uppfærslu sáttmálans er gatnamótum 
við Sæbraut breytt í Sæbrautarstokk og 
Miklubrautarrstokk breytt í lengri undir-
göng. Hvoru tveggja eru mun veigameiri 
og kostnaðarsamari framkvæmdir. En að 
öðru leyti eru stórir verkþættir þeir sömu 
og áður og því óskiljanlegt hvers vegna 
uppfærslan tók 18 mánuði. 

Aðrar megin breytingar á sáttmálanum 
felast í nýrri forgangsröðun, breyttri 
kostnaðaráætlun og lengingu á 
framkvæmdatímanum. 

Hin nýja forgangsröðun bendir 
eindregið til þess að ráðmenn ætli 

raunverulega að horfa upp á 
umferðaröngþveitið á höfuðborgarsvæðinu 
ná fullkomnu neyðar-ástandi, án þess að 
hreyfa litla fingur. 

Tökum dæmi: 
Gatnamótin við Bústaðaveg - 

Reykjanes-braut eru langmikilvægasti 
framkvæmda-þáttur sáttmálans til að draga 
úr bráðavanda og umferðartöfum. Hann er 
jafnframt arðbærastur með hliðsjón af 
hlutfallslega lágum tilkostnaði. Ráðgert er 
að kostnaður við þessi gatnamót verði 
u.þ.b. 2,5 milljarðar eða u.þ.b. 0,8% af 
heildarfjárfestingu upp-færðs sáttmála. 

Samkvæmt upphaflega sáttmálanum átti 
að ljúka við þessi gatnamót árið 2021. 
Borgarstjórnarmeirihlutinn kom í veg fyrir 
það og nú hefur þeim verkþætti verið 
seinkað til 2030. 

Á meðan sitja tugþúsundir íbúa úr 
Breiðholti, Kópavogi, Garðabæ og Hafnar-
firði fastir í umferðinni á Reykjanes-
brautinni í um það bil hálftíma til þrjú 
korter á hverjum degi á heimleið úr vinnu. 
En framkvæmd þessi myndi gera 
Reykjanesbrautina ljósa-lausa frá 
Kaplakrika í Hafnarfirði að Miklubraut. 

Á sama tíma hefur göngu- og hjólabrú 
yfir Fossvoginn, sem nánast ekkert fór fyrir 
í upphaflega sáttmálanum, verið sett í 
algjöran forgang og á að vera fullbúin árið 

2027.  
Hún átti upphaflega að kosta 2.1 

milljarð en er nú komin í 9 milljarða og 
hækkar enn. Það er furðuleg afstaða að 
halda að þær þúsundir höfuðborgarbúa 
sem daglega bíða í löngum bílaröðum á 
Reykjanesbrautinni, bíði einnig með 
öndina í hálsinum eftir brúnni yfir í 
Kársnesið. 

 
Úrelt umferðarljós 

Annar afar arðbær verkþáttur sem 
jafnframt hefur hlutfallslega lágan 
tilkostnað er snjallljósavæðing 
höfuðborgarsvæðisins, 

Hún myndi auka umferðarflæði 
verulega, auka umferðaröryggi,veita 
Strætó og við-bragðsaðilum forgang og 
verða mikilvægur gagnagrunnur við alla 
umferðargreiningu. 

Þessi verkþáttur var settur í algjöran 
forgang í upphaflega sáttmálanum, en nú 
hefur verið hætt við slíkt átak. 

Þess í stað koma jafnar, lágar greiðslur 
til umferðarstýringar sem jafnast út á tíma 
sáttmálans til ársins 2040. Aðgerð sem 
hægt væri að framkvæma í einum grænum, 
enda þarfnast hún engra 
skipulagsbreytinga. Þá er ljóst að tækninni 
fleygir fram og þess má vænta að þegar að 
uppfærslu kerfisins verði loks lokið árið 
2040 verði komin ný tækni og þessi úrelt. 

Það er því augljóst að þessum sáttmála 
er ekki ætlað að draga sem fyrst úr umferð-
artöfum á höfuðborgarsvæðinu þó þær séu 
nú að nálgast þolmörk. 

 
Ekki pappírsins virði 

Upphaflegi sáttmálinn var ekki 
pappírsins virði þegar kemur að raun-
sæjum kostnaðar- og framkvæmdaáætl-
unum. En þrátt fyrir botnlaust óraunsæið 
sýndi hann þó viljann fyrir verkið. Hann 
var þó að hluta til draumur um bættar 
samgöngur á höfuðborgarsvæðinu. 

Þessi uppfærsla á sáttmálanum er að því 
leytinu til mun verri, að hún afneitar 
augljóslega því mikilvæga markmiði, að 
draga sem mest og sem fyrst úr þeim 
gífurlega kostnaði sem einstaklingar og 
samfélag þurfa að greiða fyrir 12 ára 
vanrækslu á umferðarmannvirkjum. 

Björn Gíslason 
borgarfulltrúi Sjálfstæðisflokksins

Umferðaröngþveitið nær 
neyðarástandi

- eftir Björn Gíslason, borgarfulltrúa Sjálfstæðisflokksins

Björn Gíslason er borgarfulltrúi 
Sjálfstæðisflokksins.
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VIÐ ÞJÓNUM ALLAN SÓLARHRINGINN

Útfararþjónusta
í y�r 70 ár

húsfélagi
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Að stýra opinberum fjármálum er 
langtímaverkefni og á ekki að vera 
háð dægursveiflu eða skammtíma 
markmiðum. Fjármál opinberra aðila 
kallar á skýra sýn, festu og eftirfylgni 
ákvarðanna. Síðan Viðreisn kom inn í 
borgarmálin höfum við tekist á við 
heimsfaraldur, aukið atvinnuleysi, háa 
vexti og verðbólgu. Við höfum siglt 
skipinu af festu en líka brugðist við 
eins og þurfti, líkt og við gerðum í 
heimsfaraldrinum. Þá jukum við í 
fjárfestingu, fórum í 
vinnumarkaðsaðgerðir og 
þjónustustofnanir borgarinnar réðu 
inn fólk til að mæta sóttvörnum og 
hólfunum.  

 
Viðreisn í Reykjavík studdi 

innspýtingu og fjárfestingu í 
heimsfaraldri ásamt meirihlutanum í 
Reykjavík. Við hins vegar settum 
okkur skýra fjármálasýn um hvernig 
við ættum að bakka úr þessum 
viðbrögðum og stýra fjármálum 
borgarinnar til framtíðar. Sú sýn 
birtist, að undirlagi okkar í Viðreisn, í 
nýrri fjármálastefnu borgarinnar með 
mælanlegum lykiltölum sem eru 
leiðarvísir fjármálastjórnunar 
borgarinnar í dag.  

 
Viðsnúningur með skýra stefnu 

Langtímasýn með skýra 
fjármálastefnu kallar á aðgerðir, og 
því fórum við strax eftir 
heimsfaraldur í um 100 aðgerðir, 
hagræðingu og aðhald. Aðgerðir sem 
hafa áhrif til langs tíma og stöðug 
aðhalds í útgjöldum. Hagræðing í 
fjármálum sveitarfélaga kalla alltaf á 
erfiðar ákvarðanir því rekstur 
sveitarfélaga snýst um nærþjónustu 
við íbúa sem öll nota þjónustu 
borgarinnar og öll hafa skoðun á. Það 
þarf því skýra sýn og úthald í aðgerðir 
til að snúa fjármálum við á tímum 
hárrar verðbólgu og stýrivaxta.  

 
Það er útgjaldalítið fyrir 

stjórnmálamenn að lofa bara auknum 

útgjöldum á slíkum tímum og auka 
skuldir í stað þess að draga úr þenslu 
og verðbólgu. Þetta er sú lína sem 
ríkisstjórnin hefur reynt undanfarin ár 
en situr þess í stað uppi með 
langvarandi verðbólgu og háa vexti, 
áætlaðan halla á ríkissjóði fram að 
lokum næsta kjörtímabils og mjög 
ósátta þjóð. Hinn kosturinn hefði 
verið að bregðast við með hagsmuni 
almennings í huga og hafa hugrekki 
til taka erfiðar ákvarðanir til að hægt 
sé að nýta vaxtagjöld til að efla 
þjónustu við fólk.  

 
Við sjáum nú fyrstu merki um 

viðsnúning í 6 mánaða uppgjöri 
borgarinnar sem sýnir að rekstur 
borgarinnar er réttu megin við núllið 

og mun skila um 200 milljóna króna 
afgangi. Ef þetta helst út árið stefnir í 
að A - hluti borgarinnar verði rekinn 
með afgangi í fyrsta sinn síðan fyrir 
heimsfaraldur. Rekstrarniðurstaða 
bæði A- og B-hluta er einnig jákvæð 
um 406 milljónir og er 7,1 milljarði 

betri en á sama tíma í fyrra. 
 

Traust fjármálastjórn og langtímasýn 
Hagræðing og aðgerðir eru ekki 

bara til þess fallnar að bæta fjármálin, 
heldur einnig til þess að bæta 
þjónustu. Okkar megináhersla er að 
bjóða uppá góða þjónustu fyrir 
borgarbúa. Við höfum þurft að taka 
erfiðar ákvarðanir sem ekki alltaf 
falla vel í kramið en lögundin 
þjónustu hefur fengið algjöran 
forgang hjá okkur í meirihlutanum í 
Reykjavík. Þannig höfum við ekkert 
gefið eftir í þjónustu við aldrað fólk 
eða fatlað fólk. Sett mikið átak í 
viðhaldsaðgerðir skóla og leikskóla 
og haldið dampi í ,,Brúum bilið�. 
Hins vegar höfum við klipið af 
opnunartíma sundlauga á tímum 
þegar lágmarks aðsókn er og minnkað 
opnunartíma félagsmiðstöðvum 
unglinga um 15 mín. svo eitthvað sé 
nefnt en það er hvorki auðvelt né 
einfalt.  

Við fórum í um 100 aðgerðir því 
það engin leið að hagræða innan 
sveitarfélaga öðruvísi en það sé gert á 
mörgum stöðum.  

 
Að halda að hægt sé að fara í 

aðgerðir án þess að það kalli á 
breytingar er einföldum og í raun 
blekking. Ekkert kerfi á að vera hrætt 
við breytingar og að mínu mati eru 
stöðugar breytingar góðar, þær halda 
okkur á tánum og krefjast þess að við 
hlaupum hratt og getum brugðist við. 
Breytingar innan kerfa kalla á flæði 
og hreyfingu sem er mikilvæg til að 
ekki verði stöðnun. 

 
Okkar sýn er að verja lögbundna 

grunnþjónustu borgarinnar, efla 
innviði og stuðla að góðu mannlífi. 
Það gerum við með traustri 
fjármálastjórn og langtímasýn. 

 
Þórdís Lóa Þórhallsdóttir,  

forseti borgarstjórnar og oddviti 
Viðreisnar í Reykjavík. 

Góð þjónusta við borgarbúa
- eftir Þórdísi Lóu Þórhallsdóttur, forseta borgarstjórnar og  

oddvita Viðreisnar í Reykjavík 

Þórdís Lóa Þórhallsdóttir, forseti 
borgarstjórnar og oddviti Viðreisnar 
í Reykjavík.

Tólf sporin � Andlegt ferðalag í Mosfellsbæ  

í vetur.  

Undirbúningsfundur fyrir starfið í vetur verður í  

Safnaðarheimili Lágafellssóknar að Þverholti 3,  

2. október kl. 19.30.  

Þrjú næstu miðvikudagskvöld verða framhalds 

undirbúningsfundir til frekari kynningar.  

Allir eru velkomnir og ekki þarf að skrá sig. 

Tólf spor  

� Andlegt ferðalag
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túni aupa í Ktoyojá Ttningu ha íseða samhliardir bil*g

emsudiskum*um og brálemsuskum, bremsudælbr

emsuborðum, ossum, bremsuklaf brturtslá20% af  

 

 

 

700 5705æabðarGúni 6tupaKúni tupaa KtooyT

aðnum.ttningar á stil íse

emsudiskumemsuborðum og brossum, bremsuklbr

t af vinnu, tsláember og aftds til 30. sepjalgán endur

emsubúnaðioðun á brandssktá áseigendur fa-toyoT

a lausnirarandamál – bin vEng

af vinnu.turtslá10% af
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Argentísku rækjurnar og sumarsalatið eru hreint lostæti.

Kristjana Steingrímsdóttir, Jana, 
býður lesendum okkar upp á frábærar 
uppskriftir af fiskréttum. 

 
400-500 gr. argentískar rækjur í aust-

urlenskri marineringu frá Hafinu.  
2 bollar ferskt grænt salat.  
1/4 púrrlaukur skorinn í þunna hringi. 
1/ box af Kóríander saxað gróft. 
1/ box af Myntu söxuð gróft.  
1/2 agúrka skorin í litla bita. 
1 avókadó skorin í litla bita. 
2 msk. Sesamfræ. 
3 msk. granateplafræ.  
3 msk. pistasíuhnetur eða kasjú- 
hnetur, saxaðar. 
Blandaðu saman á fallegan disk öllu 

nema rækjunum.  
Hitið pönnu með 1 msk. af olíu og 

steikið rækjurnar í um 2-3 mínútur á 
hvorri hlið. Þú gætir þurft að gera þetta í 
tveim skömmtum, því það er ekki gott 
að hafa of mikið á pönnunni í einu. 

Kælið rækjurnar í smá tíma og setjið 
þær ofan á salatið og toppið með góðri 
sítrónuolíu, salti, pipar og sprettum/ 
spírum.  

Hrikalega gott og sumarlegt salat/ 
máltíð sem tengur enga stund að útbúa. 

 
Verði ykkur að góðu. 

Kristjana Steingrímsdóttir (Jana) 
jana.is -www.instagram.com/janast

Frábært sumar- 
salat með grilluðum 

argentískum 
rækjum 

- frábær réttur sem vert er að prófa

VALUR
HELGASON

stifla.is | 896 1100

Stíftífluþluþjónónustausta 

Röraramyndyndir 

DælubíllDælubíll

- Gæðin skipta máli -

Vegfarendur sem sitja fastir í 
umferðinni á höfuðborgarsvæðinu, 
þrjú korter á dag, eyða 274 
ólaunuðum klukkustundum, af sínum 
einkatíma, í umferðartafir á ári.  Það 
eru tæplega sjö, 40 stunda vinnuvikur, 
eða nánast allt orlof launafólks í 
sumar- og vetrarfríi. Ef  vegfarendur 
fengju greidd laun fyrir þessar tafir, 
5.000 krónur á tímann, yrðu það 
1.370.000 krónur á ári. Nú hafa 
borgaryfirvöld, ríkisvaldið og 
nágrannasveitarfélögin, hótað okkur 
því að þessi tímaskattur muni halda 
áfram að hækka, sífellt hraðar, ár eftir 
ár, í heilan áratug. Þessu er nú hótað 
með uppfærðum samgöngusáttmála. 

 
Tafastefnan 
Þennan tímaskatt ber að rekja til 

tafastefnunnar, samgöngustefnu 
borgaryfirvalda. Hún felst í því að 
tefja fyrir allri umferð vélknúinna 
ökutækja. Það hafa borgaryfirvöld 
gert, markvisst og af yfirlögðu ráði, í 
tólf ár, með því að: 

1. Koma í veg fyrir viðhald og 
framkvæmdir á stofnbrautakerfinu. 

2. Útiloka öll ný mislæg gatnamót. 
3. Breyta tengibrautum í 

umferðarljósafrumskóg og 
þrengingar. 

4. Hafa handstýrð gangbrautarljós á 
helstu stofnbraut borgarinnar. 

5. Koma í veg fyrir 
snjallljósavæðingu. 

6. Sóa tíu milljörðum í 
Fossvogsbrú svo það fari ekki í 
samgöngubætur. 

7. Vinna gegn lagningu Sunda-
brautar. 

  
Önnur mein 
Tafastefnunnar 
Tafastefnan leggur ekki einungis 

tímaskatt á vegfarendur. Árið 2018 
áætlaði Viðskiptaráð að umferðatafir 
á höfuðborgarsvæðinu á árinu 2017 
hefðu kostað samfélagið rúma 15 
milljarða. Við höfum því tapað a.m.k. 
tvö hundruð milljörðum á 
umferðartöfum síðastliðin tólf ár. 

Tafastefnan hefur stöðvað þróun 
almenningsamgangna, sem nú er í 
sögulegri hnignun. Tafastefnan eykur 
losun gróðurhúsalofttegunda og 
svifryksmengun.Tafastefnan dregur í  

sívaxandi mæli, úr öryggi þeirra sem 
þurfa á viðbragðsaðilum að halda, svo 
sem alvarlega slasaðra, aldraðra og 
hjartasjúklinga. Og Tafastefnan  hefur 
nú þegar skapað alvarlegar brotalamir 
í almannavörnum, ef hópslys eða 
náttúruvá ber að höndum. 

 
Tilraun um Strætó 2012 
Frá 2012 hafa borgaryfirvöld gert 

þrjá sáttmála við ríkið og 
nágrannasveitarfélög um samgöngur 
á höfuðborgarsvæðinu. Fyrsti 

sáttmálinn,  2012, snerist um það að 
stöðva uppbyggingu 
samgöngumannvirkja í heilan áratug. 
Tilraunin átti að tvöfalda farþega 
Strætó, lækka samgöngukostnað og 
draga úr losun 
gróðurhúsalofttegunda. Hún fjölgaði 
Strætófarþegum ekkert, hækkaði 
samgöngukostnað og jók mengun og 
losun gróðurhúsalofttegunda. 

Tilraun til að draga úr töfum 2019 
Með sáttmálanum 2019, reyndi 

ríkisvaldið að draga úr tafastefnu 
meirihlutans í Reykjavík, með því að 
setja snjallljósavæðingu og gatnamót 
Bústaðavegar og Reykjanesbrautar í 
forgang. Snjallljósin hefðu umbylt 
umferðaljósastýringu, orðið dýrmæt 
umferðagreining, aukið 
umferðarflæði og öryggi, veitt 
neyðarakstri og almenningsvögnum 
forgang og dregið úr mengun. En 
meirihlutinn í Reykjavík kom í veg 
fyrir snjallljósavæðinguna. Í 

uppfærslunni nú, var 
snjallljósavæðingin slegin af. 

 
Tafastefnan staðfest 2024 
Vegagerðin lauk fyrir löngu 

hönnun á gatnamótum Bústaðavegar 
og Reykjanesbrautar. En 
borgaryfirvöld komu í veg fyrir þær 
framkvæmdir. Þau seinkuðu einnig 
framkvæmdum við gatnamót 
Arnarnesvegar og Breiðholtsbrautar 
og tvöfölduðu kostnaðinn við þær. Í 
sáttmálanum frá 2019, áttu gatnamót 
Bústaðavegar og Reykjanesbrautar að 
komast í gagnið árið 2021. Núna 
hefur þeim framkvæmdum verið 
frestað til ársins 2030. Þó eru þetta 
arðbærustu framkvæmdir sáttmálans. 
Þarna eru mestu umferðartafir á 
Íslandi og kostnaður aðeins tæplega 1 
%  af uppfærðum sáttmálanum. 
Strætó- og hjólabrú yfir Fossvog átti 
að kosta tvo milljarða árið 2019. Hún 
kostar nú níu milljarða og hefur nú 
verið sett í forgang svo þeir fjármunir 
fari ekki í raunhæfar 
samgönguumbætur.   

Fjölmörg önnur dæmi, sýna að 
uppfærslu samgöngusáttmálans er 
ekki ætlað að forgangsraða 
verkþáttum til að draga sem mest úr 
umferðatöfum á sem skemmstum 
tíma. Með uppfærðum sáttmála hefur 
tafastefnan nú lagt undir sig allt 
höfuðborgarsvæðið. 

 
Lengri tafir � hærri vegatollar 
Uppfærður sáttmáli hefur einnig 

hækkað áætluð gjöld  á borgarbúa. 
Kostnaður sáttmálans hefur hækkað 
úr 120 milljörðum í 311 milljarða, eða 
um 160 prósent á fimm árum. 
Áætlaðir almennir vegatollar munu 
hækka úr 60 milljörðum í 143, eða 
um 140 prósent á fimm árum. Á sama 
tíma þurfa vegfarendur að bíða sjö 
árum lengur eftir bráðnauðsynlegum 
vegabótum.  

Þetta eru megin ástæður þess að ég 
greiði atkvæði  gegn nýjum 
samgöngusáttmála í borgarstjórn. Ég 
stend með skattgreiðendum og 
vegfarendum í Reykjavík. Málsvarar 
uppfærða samgöngusáttmálans gera 
það ekki. 

Höfundur er borgarfulltrúi  
Sjálfstæðisflokksins 

Samgöngusáttmálinn 
er tafasáttmáli 
- eftir Mörtu Guðjónsdóttur borgarfulltrúa

Marta Guðjónsdóttir borgarfulltrúi 
Sjálfstæðisflokks.
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‑ Villibráð með stöðugum nýjungum á matseðli  

 

‑ Skemmtilegur staður fyrir fjölskyldur, vini, afmæli eða vinnustaði  

 

‑ Barnamáltíð á 500 kr. og safi og ís í desert innifalið 

 

‑ Notaleg stemning fyrir allan aldur og oft uppákomur um helgar  

Silli kokkur Höfðabakka 1

Silli Kokkur ‑ S: S691‑5976 ‑ sillikokkur.is

Jólin nálgast! 

Sala er hafin á okkar vinsæla  

villibráðar- og jólahlaðborði á  

sillikokkur.is  
og matseðlar eru kynntir þar.  

Okkar glæsilegu hlaðborð verða í boði 

alla föstudaga og laugardaga í október, 

nóvember og desember 

Villibráðarhlaðborð: 
 
 

Aðalréttir 
Rjúpusúpa og gæsa confit bruchette m/ gráðosti. 

 
Gæsalifrakæfa m/ púrtvínshjúp. 

 
Grafin Gæsabringa m/ Camenbert og sultuðum rauðlauk. 

 
Appelsínu grafið dádýr m/ Parmesan � trufflu balsamik og appelsínu. 

 
Hrossafille í soja og wasabi. 

 
Reyktur og grafinn lundi m/  bláberja vinagrette. 

 
Villibráða Paté m/ hindberjasósu. 

 
Grafinn Skarfur í bláberja lakkríssósu. 

 
Graflax m/ ristuðubrauði og graflaxsósu. 

 
Hreindýra bollur m/ villisveppasósu. 

 
Gæsapottréttur í tartalettu. 

 
Rissotobollur m/ villisveppum og önd. 

 
Bláberja marineruð gæsabringa. 

 
Lambasteik úr Jökuldal. 

 
Meðlæti 

Villisveppasósa. 
 

Heimalagað rauðkál. 
 

Confit sveppir. 
 

Sætkarftöflumús m/ döðlum og fennel. 
 

Eftirréttur 
Creme Brulee. 

 
Súkkulaði ostakaka. 

 
Kokkurinn áskilur sér rétt til að breyta eða bæta við matseðil 

 
 
  Jólahlaðborð: 
 
 

Aðalréttir 
Graflax m/ ristuðu brauði og graflaxsósu. 

 
Gæsalifrakæfa m/ púrtvínshjúp. 

 
Grafin Gæsabringa m/ Camenbert og sultuðum rauðlauk. 

 
Appelsínu grafið dádýr m/ Parmesan � trufflu balsamik og appelsínu. 

 
Villibráða Paté m/ hindberjasósu. 

 
Grafinn Skarfur í bláberja lakkríssósu. 

 
Hreindýra bollur m/ villisveppasósu. 

 
Gæsapottréttur í tartalettu. 

 
Risottobollur m/ villisveppum og önd. 

 
Purusteik. 

 
Hunangsgljáuð kalkúnabringa. 

 
Meðlæti 

Villisveppasósa. 
 

Heimalagað rauðkál. 
 

Confit sveppir. 
 

Laufabrauð m/ smjöri. 
 

Sinnepssíld m/ rúgbrauði. 
 

Sykurbrúnaðar kartöflur. 
 

Rækjur og krabbi í sweet chilli sósu. 
 

Eftirréttur 
Creme Brulee. 

 
Súkkulaði ostakaka. 

 
Kokkurinn áskilur sér rétt til að breyta eða bæta við matseðil
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Villibráðarhlaðborð: 
 
 

Aðalréttir 
Rjúpusúpa og gæsa confit bruchette m/ gráðosti. 

 
Gæsalifrakæfa m/ púrtvínshjúp. 

 
Grafin Gæsabringa m/ Camenbert og sultuðum rauðlauk. 

 
Appelsínu grafið dádýr m/ Parmesan � trufflu balsamik og appelsínu. 

 
Hrossafille í soja og wasabi. 

 
Reyktur og grafinn lundi m/  bláberja vinagrette. 

 
Villibráða Paté m/ hindberjasósu. 

 
Grafinn Skarfur í bláberja lakkríssósu. 

 
Graflax m/ ristuðubrauði og graflaxsósu. 

 
Hreindýra bollur m/ villisveppasósu. 

 
Gæsapottréttur í tartalettu. 

 
Rissotobollur m/ villisveppum og önd. 

 
Bláberja marineruð gæsabringa. 

 
Lambasteik úr Jökuldal. 

 
Meðlæti 

Villisveppasósa. 
 

Heimalagað rauðkál. 
 

Confit sveppir. 
 

Sætkarftöflumús m/ döðlum og fennel. 
 

Eftirréttur 
Creme Brulee. 

 
Súkkulaði ostakaka. 

 
Kokkurinn áskilur sér rétt til að breyta eða bæta við matseðil 

 
 
  Jólahlaðborð: 
 
 

Aðalréttir 
Graflax m/ ristuðu brauði og graflaxsósu. 

 
Gæsalifrakæfa m/ púrtvínshjúp. 

 
Grafin Gæsabringa m/ Camenbert og sultuðum rauðlauk. 

 
Appelsínu grafið dádýr m/ Parmesan � trufflu balsamik og appelsínu. 

 
Villibráða Paté m/ hindberjasósu. 

 
Grafinn Skarfur í bláberja lakkríssósu. 

 
Hreindýra bollur m/ villisveppasósu. 

 
Gæsapottréttur í tartalettu. 

 
Risottobollur m/ villisveppum og önd. 

 
Purusteik. 

 
Hunangsgljáuð kalkúnabringa. 

 
Meðlæti 

Villisveppasósa. 
 

Heimalagað rauðkál. 
 

Confit sveppir. 
 

Laufabrauð m/ smjöri. 
 

Sinnepssíld m/ rúgbrauði. 
 

Sykurbrúnaðar kartöflur. 
 

Rækjur og krabbi í sweet chilli sósu. 
 

Eftirréttur 
Creme Brulee. 

 
Súkkulaði ostakaka. 

 
Kokkurinn áskilur sér rétt til að breyta eða bæta við matseðil
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Höfum opnað í Spönginni!

Gildir með eða án sjónglerja í nýrri verslun 
Eyesland í Spönginni.

*Tilboðið gildir ekki með öðrum tilboðum.

 Spönginni  Kringlan  Grandi  Glæsibær  Keflavíkurflugvöllur

eyesland.is 

25%afsláttur 
af öllum 
gleraugum

Hverfistré Grafarholts og Úlfarsárdals 2024 - Garðahlynur við Ólafsgeisla 17.

Hverfistré Grafarholts 
og Úlfarsárdals 2024

Garðahlynur við Ólafsgeisla 17 var í haust útnefndur Hverfistré Grafarholt-Úlfarsárdals. Skógræktarfélag Reykjavíkur stóð 
að útnefningunni sem ætlað er að vekja athygli á fallegum trjágróðri í borginni og hve verðmætur hann er.  

Hlynurinn er afar fallegu og vel staðsettur með skóglendi og Grafarholtsvöll fyrir neðan. Tréð var gróðursettur árið 2004 og 
hefur dafnað afar vel síðan. Hann hefur gott rými til að vaxa og verið snyrtur reglulega til að stýra vexti. 

GrafarholtsblaðiðFréttir

10
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